
 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  compras@guaira.sp.gov.br  

 

1 

 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA 
 

Processo nº 175/2021 

Edital n º 119/2021 

Pregão Eletrônico nº 47/2021 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM ADAPTADOS PARA GUARDA CIVIL MUNICIPAL E 

BASE DE APOIO CORPO DE BOMBEIROS. 
 

Aos 13 dias do mês de maio do ano de 2022, às 09hs, o(a) Prefeitura Municipal de Guaíra/SP, CNPJ - 

48.344.014/0001-59, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Eliana 

Paulo Quirino, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Fernando dos Santos e George 

Garcia Ribeiro, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS 0KM ADAPTADOS PARA 

GUARDA CIVIL MUNICIPAL E BASE DE APOIO CORPO DE BOMBEIROS., conforme 

especificações e quantidades definidas no ato convocatório. 
 
Empresas Participantes: 
 

 IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA, CPF/CNPJ:  30.105.413/0001-00, ME/EPP:   Não 
 
Lotes: 

 
Lote: 1 - VEICULO TIPO PICK UP DE PEQUENO PORTE - COM GRAFISMO ADAPTADO PARA 

BASE DE APOIO DO CORPO DE BOMBEIROS  
Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Deserto    
 
 

Lote: 2 - VEICULO TIPO PICK UP DE PEQUENO PORTE -GABINE DUPLA - ADAPTADA PARA 

VIATURA DA GUARDA MUNICIPAL  

Participação Licitante:  Ampla participação  
Situação: Homologado    
 
Classificação do(s) participante(s): 

Empresa: IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 
CPF/CNPJ: 30.105.413/0001-00 
Data Registro Oferta: 11/05/2022 
Hora Registro Oferta: 19:22:14 
Valor da Oferta: 190.000,00 
Marca do Produto: RENAULT/OROCH 
                                                                                                                                                                                                

Desclassificação(ões):  
Nenhum participante desclassificado. 

 
Lances 
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br


 

MUNICÍPIO DE GUAÍRA 
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros” 

CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (17) 3332-5100 

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000 

Guaíra - Estado de São Paulo 
www.guaira.sp.gov.br  compras@guaira.sp.gov.br  

 

2 

 

Lance 

IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 30.105.413/0001-

00 13/05/2022 10:00:22 170.500,00 

 
Recursos  
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 

 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve: 

 
Resultado Consolidado após encerramento da sessão 
 

Número do Lote: 2 
Situação do Lote: Homologado 
 

Empresa Vencedora: IPI MOBILILIDADE CORPORATIVA 
CPF/CNPJ: 30.105.413/0001-00 
Data Registro Oferta: 13/05/2022 
Hora Registro Oferta: 10:00:22 
Valor da Oferta: 170.500,00 
Descrição do Produto: VEICULO TIPO PICK UP DE PEQUENO PORTE -GABINE DUPLA - 

ADAPTADA PARA VIATURA DA GUARDA MUNICIPAL 
Marca: RENAULT/OROCH 
Valor Unitário: 170.500,00 
Quantidade: 1,00 
Informação Complementar: O veiculo deverá ser entregue com as adequações contidas em 

Termo de Referencia do Edital. 
 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 11: 25hs, do dia 13 

de maio de 2022, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio. 
 

O Edital 00119/2021 - RETIFICADO, foi homologado em 20 de maio de 2022 as 11:12 hs. 
 
Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico: 

 
Pregoeiro 
 
___________________________________________ 
Eliana Paulo Quirino 
  
Equipe de Apoio 

 
 

_____________________________________ 
Fernando dos Santos 

 

_____________________________________ 
George Garcia Ribeiro 

 

http://www.guaira.sp.gov.br/
mailto:compras@guaira.sp.gov.br

